PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO
JOSE CARLOS BATISTAJOSE CARLOS BATISTAJOSE CARLOS BATISTAJOSE CARLOS BATISTA

VEREADORVEREADORVEREADORVEREADOR

                                      INDICAÇÃO Nº 032/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ CARLOS BATISTA COM O APOIO
DOS DEMAIS  VEREADORES, QUE SOLICITAM À MESA, DEPOIS DE
OUVIDO O SOBERANO PLENARIO DESTA EGRÈGIA CASA DE LEIS,
QUE SEJA ENCAMINHADO AO EXMO. DEPUTADO ESTADUAL
SILVANO AMARAL, A SEGUINTE REIVINDICAÇAO:

REIVINDICAMOS: junto Excelentíssimo Deputado Estadual, para que intervenha junto a SINFRA ,
para ajudar no sentido de dar explicações sobre os maquinários do Consórcio Vale do Juruena, ao qual o
Município de Cotriguaçu faz parte.

JUSTIFICATIVA: Justificamos nossa reivindicação, prende-se ao fato de que, há muito tempo não e
beneficiado com tais maquinários, para a recuperação dos mais de 240 km de estradas de chão, pois ate
o que se sabe sobre os mesmos, estão parados na divisa  do estado de Rondônia, sendo que a população
do  Município de Cotriguaçu,  sofrem a falta de sem condições de trafego.

                              Outrossim, solicitamos que entre em contato com a SIMFRA, para ver a
possibilidade do Consorcio estar repassando estes maquinários para o município.

       Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente Indicação pelo
Plenário desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte do Senhor Deputado.

                                                                 Sala das Sessões, em 03 de abril de 2017.

VEREADORES:

JOSÉ CARLOS BATISTA-----------------------------------------------------------------

VANDERLEI SILINGARDI CACHONE---------------------------------------------

GRAZIELA SIEBERT----------------------------------------------------------------------

MOISES FERREIRA DE JESUS---------------------------------------------------------

VANILTON DE PAULA SILVA-----------------------------------------------------------

DENISE PAVAN BRAMBILA------------------------------------------------------------

LEANI RICHTER----------------------------------------------------------------------------

WALDIR LUIZ WECHWERTH ----------------------------------------------